
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE
 N. 24 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE  DEL 13-12-2018

REG. GEN. N. 582

OGGETTO:AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO FORNITURA PEZZI DI
RICAMBIO  PER RIPARAZIONE MEZZI COMUNALI ALLA
DITTA OFFICINA BONGIOVANNI SNC

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con determina del Responsabile del Servizio n. 37 del 17/12/2015 e n 568 del
Registro generale, si è  aggiudicato il servizio di manutenzione e riparazione  dei mezzi comunali - Tipologia:
lotto “2”  Fornitura pezzi meccanici, in favore della  ditta Autoricambi Salvatore Micieli snc dei F.lli Roberto
e Giuseppe Micieli  partita IVA  n. 01213130899 , con sede a Rosolini (SR) S.S.115 Km. 362,400  che ha
offerto un ribasso pari al 20,5001 % e sono state impegnate le relative somme.

Che  con la liquidazione  del Responsabile del Servizio n. 21 del 17/03/2017  e n .151 del Registro
genarale è stato esaurito l’impegno di spesa.

Che con determina del Responsabile del Servizio n° 24 del 18/09/2015 e n° 414 del Registro
generale, si è aggiudicato il servizio di manutenzione e riparazione  dei mezzi comunali - la  ditta Officina
Bongiovanni  s.n.c., con sede a Rosolini Via Gonzaga n. 212.

Che occorre effettuare  un intervento d’urgenza di riparazione su vari mezzi comunali.
Che nelle more di effettuare una nuova gara per l’affidamento della fornitura e riparazion, data

l’urgenza e l’importanza che I predetti mezzi rivestono a servizio della cittadinanza, si è fatto ricorso alla
medesima impresa per un preventivo di  spesa per la fornitura  necessaria ed indispensabile per la
manutenzione dei mezzzi comunali.

Che con note  Prot. n. 32557,34680,34685,34682,34677,34683,34684 e 34728 del  05/12/2018 la
ditta Officina Bongiovanni  s.n.c., con sede a Rosolini Via Gonzaga n. 212   ha fatto pervenire dei preventivi
di spesa con  il dettaglio dei pezzi di ricambio da sostituire necessari pere la riparzione dei vari mezzi
comunali, per un importo  complessivo di         €  2.074,54 I.V.A. compresa al 22%.

Che con la scorta dei prezziari delle casa castrutrice si è riscontrato uno sconto maggiore, pertanto
si ritengo  congrui i preventivi presentati.

Visti i preventi n. 580,584,590,608,609,611,619 e 626 per un totale complessivo di € 2.074,54 I.V.A.
compresa riguardante la fornitura dei pezzi di ricambio necessari alla riparazione

Ritenuto al fine di assicurare il perfetto funzionamento dei mezzi , utilizzati per vari servizi a cui
l’Ente deve assalvere, affidare l’intervento ditta Officina Bongiovanni  s.n.c., con sede a Rosolini Via
Gonzaga n. 212. dotata dei requisiti necessari ad effettuarele riparazioni

Visto l’art.  36 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 ed in particolare il comma 2 lett.a.
Accertato per tutto quanto sopra menzionato che può precedersi  all’affidamento del servizio di

fornitura pezzi di ricambio  necessari alla riparazione dei mezzi comunali.
Considerato che la spesa non può essere frazionata nel tempo e che il servizio, riveste carattere di

urgenza ed inoltre il mancato assolvimento può recare gravi danni e certi all’Ente.
Visto il documento unico di regolarità contributiva richiesto in data 28/08/2018, con scadenza validità

26/12/2018 agli atti di questo Ente, dal quale si evince che la ditta Officina Bongiovanni  s.n.c., con sede a
Rosolini Via Gonzaga n. 212, P.IVA. n . 01567990898,  risulta regolare con il versamento di premi ed
accessori INAIL e dei contributi INPS;



Visto l’art. 44 del Regolamento Comunale;

D E T E R M I NA

1) Di affidare alla Officina Bongiovanni  s.n.c., con sede a Rosolini Via Gonzaga n. 212, P.IVA. n .
01567990898, la fornitura dei pezzi di ricambio per la riparazione dei vari mezzi comunali  di proprietà di
questo Ente, per un importo complessivo di  € 2.074,54 I.V.A. compresa al 22%.
2) di impegnare la somma di € 2.220,39 IVA compresa ai seguenti capitoli di bilancio:
-  per € 2.074,54  al Capitolo 910/0, Codice 03.01-1.03.02.09.001  a voce "Spese per la manutenzione dei
mezzi ufficio Polizia Municipale" del Bilancio del corrente esercizio;
3) di dare atto che i citati impegni vengono assunti nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell’ultimo bilancio approvato e che riguarda spese non frazionabili, a carattere continuativo, necessarie
per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;
4) che le somme impegnate riguardano forniture da effettuarsi nel corrente esercizio finanziario 2018 e
risultano esigibili entro il medesimo esercizio;
5) di dare  atto che la liquidazione del corrispettivo  avverrà  con disposizione di liquidazione del
Responsabile del Servizio mediante accreditamento sul C/C dedicato a suo tempo comunicato dalla ditta
affidataria, a presentazione di regolare fattura, e di idonea certificazione di conformita e collaudo del
tachigrafo fornito ed istallato, previo accertamento della regolarità contributiva.
6) Di dare atto che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno certo e grave all’Ente.

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 24 del 13-12-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 24 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE   del  13-12-2018
Reg. Gen. n. 582 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 24 del 13-12-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


